
UCHWAŁA NR XIII/109/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich, stanowiących własność Gminy Skoki,

przekazanych sołectwom

Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2019 r. póz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce

komunalnej (t.j. Dz.U. z 2019 r. póz. 712 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co

następuje:

§ l. l. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o świetlicy to należy przez to rozumieć świetlicę
wiejską, stanowiącą własność Gminy Skoki.

2. Podstawowym celem działania świetlicy jest:

l) rozwój działalności kulturalnej, turystycznej, sportowej i edukacyjnej

2) aktywizacja oraz integracja mieszkańców sołectwa

3) kultywowanie miejscowych tradycji i obyczajów

4) organizowanie zebrań przez Sołtysa i Radę Sołecką z mieszkańcami, organami gminy,
pracownikami Urzędu, przedstawicielami stowarzyszeń i fundacji

5) prowadzenie zajęć profilaktycznych, informacyjnych i terapeutycznych

§ 2. l. Nieodpłataie mogą korzystać ze świetlic, na cele wymienione w § l ust.2, następujące

podmioty:

l) mieszkańcy sołectwa, na terenie którego znajduje się świetlica, oraz mieszkańcy innych
miejscowości z terenu gminy Skoki nieposiadających świetlic

2) stowarzyszenia, fundacje, Ochotnicza Straż Pożarna, kluby sportowe, spółki wodne, których

siedziba leży na terenie gminy Skoki,

3) Koła Gospodyń Wiejskich, zespoły ludowe, zespoły śpiewacze, szkoły i przedszkola, których
siedziba leży na terenie Gminy Skoki

4) organizacje i instytucje realizujące programy profilaktyczne i terapeutyczne działające na
terenie Gminy Skoki

2. Odpłataie ze świetlic mogą korzystać podmioty działające w celach prywatnych lub
komercyjnych na podstawie umowy najmu.

3. Korzystający ze świetlic zobowiązani są do:

l) zachowania czystości i porządku

2) przestrzegania przepisów przeciwpożarowych i bezpieczeństwa higieny pracy

3) poszanowania porządku i mienia publicznego

4) dbania o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy

4. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą przebywać w świetlicy w obecności osoby pełnoletniej.

§ 3. l. Opiekunem świetlicy jest sołtys lub wskazana przez niego osoba pełnoletnia.

2. Opiekun świetlicy prowadzi rejestr odpłatnego i nieodpłatnego korzystania ze świetlicy.

Id: 9A2E1343-65D9-49CE-ADCD-17F8B241F773. Uchwalony ~ Strona l



3. Korzystanie ze świetlicy powinno nastąpić po wcześniejszym uzgodnieniu terminu
z opiekunem świetlicy.

§ 4. l. Odpłatne korzystanie ze świetlicy poprzedzone jest zawarciem umowy najmu z Gminą

Skoki, w imieniu której występuje Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

2. Podstawą zawarcia umowy najmu jest złożony wniosek o najem, potwierdzony przez sołtysa,
w zakresie dostępności świetlicy w terminie wskazanym we wniosku.

3. Wysokość opłat z tytułu najmu określa Burmistrz w drodze zarządzenia.

§ 5. Ustalenie opłat z tytuhi najmu świetlic powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gn^iny Skoki

\7"^~

Zbigniew Kująca

HT9A2E1343-65D9-49CE-ADCD-17F8B241F773. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

organy stanowiące gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Zgodnie zaś z art. 4 ustawy o gospodarce komunahiej zadaniem rad gmin jest ustalanie

wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Uprawnienie to rada gminy może

powierzyć Burmistrzowi.

Gmina Skoki jest właścicielem kilkunastu świetlic wiejskich, które to służą społeczności,
zarówno na cele gminne i statutowe, jak i na cele prywatne i komercyjne. Zasadne Jest, by Rada

ustaliła jednolite zasady ich korzystania oraz powierzyła Burmistrzowi ustalenie opłat z tytuhi
najmu świetlic.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego. Jej projekt został poddany konsultacjom społecznym
w okresie od 25 listopada do 9 grudnia b.r. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych

uwag, opinii i wniosków.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjecie niniejszej uchwały.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

?v,Tadfci^sz Kłos


